
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 07.10.2009 № 3136

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ СУБСИДИЙ 
НА РЕМОНТ (ВКЛЮЧАЯ КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ) И СОДЕРЖАНИЕ 

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ И СООРУЖЕНИЙ 
НА НИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.ВЛАДИМИР

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Законами 
Владимирской области от 07.12.2007 № 156-ОЗ "Об областной целевой программе 
"Дорожное  хозяйство  Владимирской  области  на  2008  -  2015  гг.",  от  14.11.2008 
№  195-ОЗ  "Об  утверждении  областной  целевой  программы  "Повышение 
безопасности дорожного движения во Владимирской области в 2009 - 2012 годах" и 
признании  утратившими  силу  некоторых  Законов  Владимирской  области”, 
постановлением  Губернатора  Владимирской  области  от  28.01.2008  №  46  "Об 
утверждении  порядка  финансирования  дорожного  хозяйства  Владимирской 
области за счет средств бюджета" 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств субсидий на ремонт (включая 

капитальный ремонт) и содержание автомобильных дорог общего пользования и 

сооружений  на  них  муниципального  образования  г.Владимир  согласно 

приложению.

2.  Определить  управление  жилищно-коммунального  хозяйства 

администрации г.Владимира получателем средств субсидий.

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города,  начальника  управления  жилищно-коммунального  хозяйства 

администрации города Владимира Дударева Ю.А. 

Глава города А.П. Рыбаков



2

        Приложение  
                                                                                                       к постановлению главы 
                                                                                                       города Владимира
                                                                                                       от 07.10.2009 № 3136

Порядок
  расходования средств субсидий на ремонт (включая капитальный ремонт) и 

содержание автомобильных дорог общего пользования и сооружений на них 
муниципального образования город Владимир

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 4.5 раздела 4 

постановления  Губернатора  Владимирской  области  от  28.01.2008  №  46   "Об 

утверждении  порядка  финансирования  дорожного  хозяйства  Владимирской 

области  за  счет  средств  бюджета"  и  в  целях  осуществления  финансирования 

расходов,  связанных  с  проведением  мероприятий   в  области  содержания  и 

обслуживания  сети  автомобильных  дорог  общего  пользования,  находящихся  в 

границах муниципального образования город Владимир.

2. Настоящий Порядок определяет правила и условия расходования средств 

субсидий на ремонт (включая капитальный ремонт) и  содержание автомобильных 

дорог общего пользования и сооружений на них (далее – субсидий), в отношении 

которых  осуществляется  дорожная  деятельность  по  их  развитию,  приведению в 

надлежащее  состояние  и  поддержанию  их  в  нормативном  состоянии  в  рамках 

действующих  технических  норм  и  правил,  законодательных  и  иных  правовых 

актов, регулирующих выполнение работ данного вида.

3. Расходование  субсидий  осуществляется  на  условиях  долевого  участия 

областных и городских бюджетов в  соответствии с  настоящим Порядком  и   на 

основании Соглашения между департаментом транспорта и дорожного хозяйства 

администрации  Владимирской  области  и  администрацией  муниципального 

образования г.Владимир.

4. Перечисление  субсидий  производится  финансовым  управлением 

администрации  г.Владимира  согласно  сводной  бюджетной  росписи  в  пределах, 

утвержденных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств, путем 

перечисления  денежных  средств  на  лицевой  счет  управления  жилищно-



3

коммунального хозяйства администрации города Владимира (далее – Управление 

ЖКХ),  открытый  в  Отделении  по  г.Владимиру  Управления  Федерального 

казначейства по Владимирской области. 

5. Субсидии  могут  направляться  на  выполнение  всего  комплекса 

мероприятий по ремонту и содержанию дорог общего пользования, включая:

 -  капитальный ремонт автомобильных дорог  и объектов обслуживания на 

них;

 -  организацию  и  исполнение  функций  технического  надзора  за 

осуществлением капитального ремонта и содержания автомобильных дорог;

     -  выполнение  работ  по  разработке  проектно-сметной  документации  и  ее 

экспертизе;

 -  прочие  дополнительные  виды  работ,  необходимые  для  выполнения 

нормативных  требований  по  ремонту  и  содержанию  автомобильных  дорог, 

направленных  на  обеспечение  безопасности  дорожного  движения  и  улучшение 

состояния автомобильной дорожной сети.

    6.  Управление  ЖКХ,  являясь  получателем  субсидий,  в  ходе  проведения 

мероприятий по ремонту и содержанию автомобильных дорог:

         -  осуществляет  полномочия  по  исполнению  функций  заказчика  и 

обеспечивает  организацию  выполнения  работ  по  ремонту  и  содержанию 

автомобильных дорог в соответствии с действующими нормами и правилами;

 -  осуществляет  расходы  по  вышеуказанным  мероприятиям  на  основании 

заключенных с исполнителями работ (подрядными организациями, выбранными по 

результатам  открытых  конкурсных  торгов  или  аукционов)  муниципальных 

контрактов на выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог 

общего пользования;

 -  организует  проведение  технического  надзора  и  контроль  за  ходом  и 

качеством выполнения работ на основании заключенных со специализированными 

организациями муниципальных контрактов на исполнение функций технического 

надзора  за  осуществлением капитального ремонта  и  содержания автомобильных 

дорог;



4

             - заказывает работы по изготовлению проектно-сметной документации;

     -  организует  и  осуществляет  приемку  результатов  выполненных  работ, 

производит проверку обоснованности стоимости работ.

 7.  Управление  ЖКХ  осуществляет  перечисление  субсидий  со  своего 

лицевого  счета  подрядным  организациям  при  представлении  в  Отделение  по 

г.Владимиру  Управления  Федерального  казначейства  по  Владимирской  области 

следующих документов:

 -  соглашения  о  направлении  в  2009  году  в  бюджет  муниципального 

образования  город  Владимир  субсидии  на  строительство  и  модернизацию 

автомобильных дорог общего пользования,  в  том числе  автомобильных дорог в 

поселениях  (за  исключением  автомобильных  дорог  федерального  значения), 

заключенного  между  департаментом  транспорта  и  дорожного  хозяйства 

администрации  Владимирской  области  и  администрацией  муниципального 

образования г.Владимир;

 -  муниципальных контрактов на выполнение подрядных работ  и оказание 

услуг;

 -  документов,  подтверждающих  возникновение  у  получателя  средств 

денежных обязательств  по оплате за выполненные работы и услуги: счетов-фактур, 

актов  приемки  выполненных  работ  (по  форме  №  КС-2),  справок  о  стоимости 

выполненных  работ  (по  форме  №  КС-3),  согласованных  с  департаментом 

транспорта и дорожного хозяйства администрации Владимирской области;

  -  других  документов в соответствии с условиями заключенных контрактов и 

действующим законодательством.

8. Управление ЖКХ представляет отчетность об использовании субсидии в 

департамент  транспорта  и  дорожного  хозяйства  администрации  Владимирской 

области по установленным формам и срокам согласно порядку финансирования 

дорожного  хозяйства  Владимирской  области  за  счет  средств  бюджета, 

утвержденного постановлением Губернатора Владимирской области от 28.01.2008 

№ 46,  а также статистическим и бухгалтерским формам согласно заключенному 

Соглашению.



5

 9.  Управление  ЖКХ  обеспечивает  контроль  за  целевым   использованием 

субсидий, выделенных  из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на ремонт (включая капитальный ремонт) и содержание автомобильных 

дорог общего пользования  г.Владимира.

    

 


	Глава города
	А.П. Рыбаков


